[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  КРАСНОУРАЛЬСК

КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН

Распоряжение

Об утверждении плана работы Контрольного органа

городского округа на 2014 год

В соответствии с подпунктом 3 пункта 14 Положения о Контрольном органе городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 29.09.2011 № 682 (с изменениями):

1. Утвердить план работы Контрольного органа городского округа на 2014 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (krur-kohtrol.ru).

3. Направить настоящее распоряжение в Думу городского округа Красноуральск.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель Контрольного органа

городского округа Красноуральск                                      И.М.Шумкова

Утвержден

                                                                                                                                                                         распоряжением Контрольного органа

                                                                                                                                                                      городского   округа Красноуральск

                                                                                                                                                                         от 26.12.2013 № 50
План

работы Контрольного органа городского округа на 2014 год

	№

пп
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Основание для  включения

в план работы
	Ответственные

за исполнение

	1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Проверка выполнения представлений, выданных в 2013 году поверенным учреждениям (Объекты: администрация – 6,финансовое управление – 1,детские сады – 3,МУК «УЖКХиЭ» - 3, МБУ «МЗ» - 1, МКУ «УО» - 2,МУП«МЗ»)
	Январь
2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе
	Председатель, инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.2
	Проверка расходования средств местного бюджета главным администратором бюджетных средств в 2012 - 2013 годах (Объект: муниципальное казённое учреждение «Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Красноуральск»).
	Февраль 2014 года
	Предложение Главы городс-кого округа Красноуральск
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.3
	Внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2013 год
	Март  2014 года
	Статья 264.4 Бюджетного кодекса РФ, предложение главы городского округа
	Председатель, инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.4
	Проверка расходования средств местного бюджета главным администратором бюджетных средств в 2012 - 2013 годах (Объект:  муниципальное казённое учреждение «Управление образования городского округа Красноуральск»).
	Апрель  2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.5
	Проверка наличия, состояния, целевого и эффективного использования муниципального имущества, закреплённого на праве хозяйственного ведения (Объект: МУП «Муниципальная управляющая компания»).
	Май 2014 года
	Предложение Главы городс-кого округа Красноуральск
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.6
	Проверка расходования средств местного бюджета главным администратором бюджетных средств в 2012 - 2013 годах (Объект: муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно – коммунального хозяйства и энергетики городского округа Красноуральск»).
	Июнь  2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.7
	Проверка расходования средств местного бюджета главным администратором бюджетных средств в 2012 - 2013 годах (Объект – муниципальное казённое учреждение «Управление культуры городского округа Красноуральск»).
	Июль  2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.8
	Проверка расходования средств бюджета городского округа, направленных  на содержание улично-дорожной сети и ремонт дорог в 2013-2014 годах (Объект: муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный заказчик»)
	Сентябрь 2014 года
	Предложение Главы городс-кого округа Красноуральск
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.9
	Проверка расходования средств местного бюджета главным администратором бюджетных средств в 2012 - 2013 годах (Объект – администрация городского округа Красноуральск»).
	Октябрь  2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе

	1.10
	Проверка правильности исчисления, полноты и своевременности внесения в местный бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые на разграничена и которые расположены в границах городского округа, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в 2013 году (Объект – администрация городского округа Красноуральск»)  .
	Ноябрь 2014 года
	Предложение Главы городс-кого округа Красноуральск
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	1.11
	Проверка использования средств бюджета городского округа, выделенных в 2013 - 2014 годах в виде субсидии муниципальному автономному учреждению Социально - оздоровительный центр «Солнечный»
	Декабрь 2014 года
	п. 8 Положения о  Конт-рольном  органе
	Инспекторы Рублёва И.А., Прозорова Е.В.

	2. Экспертно – аналитическая деятельность

	2.1
	Заключение на Отчёт об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2013 год по результатам внешней проверки
	Апрель 2014 года
	Статья  264.4  Бюджетного кодекса РФ
	Председатель Шумкова И.М.

Инспекторы

	2.2
	Информация о ходе исполнения бюджета городского округа Красноуральск  в  2014 году
	Ежеквартально
	п. 8, 14 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	2.3
	Финансово – экономическая экспертиза:

- проекта бюджета городского округа Красноуральск на 2015 год и плановый период  2016 - 2017 годов, достоверности и  обоснованности его доходных  и расходных статей;

- проектов  решений Думы городского округа Красноуральск о внесении  изменений в местный  бюджет на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов,  достоверности и обоснованности изменений  доходных и расходных статей;

- проектов муниципальных программ, на  финансирование  которых планируются средства в местном  бюджете;

- отчета об исполнении  бюджета городского округа  за  2013 год, за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2014 года, представленных администрацией городского округа.
	По  мере

 поступления

документов

 в Контрольный орган
	п. 8, 14 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	2.4
	Анализ изменения задолженности в бюджет городского округа по налоговым и неналоговым доходам
	Ежеквартально
	п. 8, 14 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	2.5
	Информация о  проведенных контрольных мероприятиях
	По результатам  контрольных мероприятий
	п. 8, 14 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	3. Организационно – методическая работа

	3.1
	Подготовка и утверждение годового отчёта о работе Контрольного органа городского округа Красноуральск за 2013 год
	1 квартал 2014 года
	п. 1, 14 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	3.2
	Подготовка плана работы  Контрольного органа  на 2015 год
	Ноябрь – декабрь
 2014 года
	п. 11 Положения о Контрольном органе
	Председатель  Шумкова И.М.

	3.3
	Участие в работе:

- заседаний Думы городского округа Красноуральск;

- постоянных депутатских комиссий Думы ГО;

- конференций и совещаний контрольно-счётных органов области
	По плану работы Думы

городского округа

По письмам  Счётной палаты Свердловской области
	п. 15 Положения о Контрольном органе
	Председатель Шумкова  И.М.

	3.4
	Взаимодействие со Счётной палатой Свердловской области, контрольно-счетными органами муниципальных образований Свердловской области
	Постоянно
	п. 19 Положения о Контрольном органе
	Председатель Шумкова  И.М.

	4. Взаимодействие с другими органами

	4.1
	Направление запросов в финансовое управление, администрацию, другие учреждения и организации
	В течение года
	п. 16 Положения о Контрольном органе
	Председатель Шумкова  И.М.

	4.2
	Проведение совещаний с депутатами Думы, служащими администрации, руководителями муниципальных учреждений и т. д.
	По мере необходимости
	п. 15, 16 Положения о Контрольном органе
	Председатель Шумкова  И.М.

	4.3
	Обмен информацией с правоохранительными органами и другими контрольными органами городского округа
	По мере необходимости
	п. 19 Положения о Контрольном органе
	Председатель Шумкова  И.М.

624330  Свердловская область, г. Красноуральск,               пл. Победы, 1, каб. 414, тел/факс (34343) 2-66-54

E -mail: krur–kontrol@yandex.ru

от   26 декабря   2013  года    №   50